mil cuarenta y un euros y treinta y dos céntimos (95.041,32.-€), más la cantidad de 
diecinueve mil novecientos cincuenta y ocho euros y sesenta y ocho céntimos 
(19.958,68.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un presupuesto base de licitación 
de ciento quince mil euros (115.000,00.-€) IVA incluido para un año de duración del 
contrato.

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de cuatrocientos dieciocho mil euros ciento 
ochenta y un euros y ochenta y un céntimos (418.181,81.-€).

[...]

Publicaciones de la Unión Europea, de conformidad con el artículo 156 en sus apartados 
2º y 3º.c) LCSP.

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa la 
fiscalización por la Interventora Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de 
licitación es de ciento quince mil euros (115.000,00.-€) IVA incluido para un año de 
duración del contrato.

La financiación del servicio será propia, con cargo a la aplicación presupuestaria que 
consta en el pliego de cláusulas administrativas particulares. Existe documento contable 
de retención de crédito para el gasto propuesto, practicada en fecha 08/05/2025, por el

[...]

tratamientos, cuestión que podría verse imposibilitada por su división en lotes y ejecución 
por una pluralidad de contratistas diferentes, lo que impediría su correcta ejecución en los 
términos descritos en el pliego técnico.

3.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación es de doscientos 
sesenta mil euros (260.000,00.-€), más cincuenta y cuatro mil seiscientos euros 
(54.600,00.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación total de 
trescientos catorce mil seiscientos euros (314.600,00.-€) IVA incluido, para los dos años 
de duración del contrato. A título informativo el presupuesto anual sería ciento treinta mil 
euros (130.000,00.-€), más la cantidad de veintisiete mil trescientos euros (27.300,00.-€) 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

en concepto de IVA (21%), lo que haría un presupuesto anual de ciento cincuenta y siete 
mil trescientos euros (157.300,00.-€). En el cálculo del PBL se ha fijado con carácter 
general el 21% de tipo de IVA aplicable. No obstante conteniendo este contrato 
operaciones con distinto tipo impositivo, para la facturación de cada servicio se aplicará el 
tipo específico devengado en cada caso, todo ello en atención a lo preceptuado por la Ley 
37/1992, de 28 de diciembre reguladora del impuesto.

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de cuatrocientos sesenta y ocho mil euros 
(468.000,00.-€) IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación IVA 
excluido durante las dos anualidades de duración contemplada, y la posibilidad de 
prórroga por otra anualidad más, con el incremento de hasta un 20% en posibles 
modificaciones previstas.

[...]

Publicaciones de la Unión Europea, de conformidad con el artículo 156 en sus apartados 
2º y 3º.c) LCSP.

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa la 
fiscalización por la Interventora Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de 
licitación es de trescientos catorce mil seiscientos euros (314.600,00.-€) IVA incluido, para 
los dos años de duración del contrato.
A título informativo el presupuesto anual sería de ciento cincuenta y siete mil trescientos 
euros (157.300,00.-€). 
En el cálculo del PBL se ha fijado con carácter general el 21% de tipo de IVA aplicable. No 
obstante conteniendo este contrato operaciones con distinto tipo impositivo, para la 
facturación de cada servicio se aplicará el tipo específico devengado en cada caso, todo

[...]

cuatrocientos siete euros con noventa y cinco céntimos (100.407,95.-€) IVA incluido. 

El lote 2 SERVICIOS DE GESTIÓN DE INSCRIPCIONES Y CRONOMETRAJE PARA 
LAS ACTIVIDADES, COMPETICIONES Y EVENTOS DEPORTIVOS, tiene un 
presupuesto base de licitación de siete mil novecientos euros (7.900,00.-€) más mil 
seiscientos cincuenta y nueve euros (1.659,00.-€) en concepto de 21 % de IVA, lo que 
hace un total de nueve mil quinientos cincuenta y nueve euros (9.559,00.-€) IVA incluido.

De conformidad con el art. 101 del LCSP, el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de noventa mil ochocientos ochenta y un euros 
con setenta y ocho céntimos (90.881,78.-€) Está constituido por el presupuesto base de